Περὶ τοῦ ἀποδεικνου.

Αἰσιόσ; ἐστι καὶ τελευταῖος; ὁ ἀπέδειπνος ὕμνος, ὃν ἐπὶ τὸν ὕπνον ἤδη τρεπόμενοι, καὶ τὴν ἀνάπαυ-

proceedit dies, aliquid consoni inest. — *Quam dilecta tabernacula tua.* — In primo hoc : *Melior est dies una in atriis tuis super millia.* — *Benedixisti, Domine*; — in secundo : *Benedixisti, Domine, terram tuam; avertisti captivitatem Jacob.* — *Inclina, Domine, aurem tuam*; — in tertio, *Miserere mei, Domine, quoniam ad te clamavi tota die*, et troparia, et postea orationem quæ mentionem facit passionis et mortis Domini. Et sic hænc postquam absolvimus horam ad laudationem vespertinam cedi-mus. Quando scilicet jejunium et unicus cibus non adest, separat Nonam a Vesperis et Sextæ subjungit ante cibum cantatam, in quo et observantiam eorum quæ dicuntur typi. Hæ sunt partes eorum quæ sacræ adduntur liturgiæ, quando illa non perficitur, et servant ejus locum, quas modo huic, dico, nonæ, modo illi, scilicet sextæ adaptavimus.

De hymno vespertino.

Laudationem vespertinam incipit psalmus centesimus tertius, — *Benedic, anima mea*, — quæ nobis creaturarum creationem describit et cujuslibet utilitatem laudat, et postea Creatorem celebrat; die enim jam finita quæ nobis ut Dei creaturis fruere-mur ab eo data est, oportebat de his rebus gratias agere Deo, cui curæ est vita nostra; et post eas alii rursus, psalmi precibus sacris interpositis, — *Domine, clamavi, et vox mea ad Dominum*, — qui cantantur modulate quando tempus est, et habent aliqua, quæ cantantur, troparia, et in ipsis multa sunt quæ horæ aptentur : *Elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum* : et, *A custodia matutina usque ad noctem, a custodia matutina speret Israel in Domino* : et si quæ hujusmodi. Post ea in introitu sacerdotis qui nobis præsentiam Salvatoris in carne et in mundo repræsentat, et rursus reditum ejus ad Patrem, cantatur martyr's Athenogenis vespertinus hymnus, — *Lumen hilare*, — quem, jam festinans ad mortem igne subeundam, ut ait magnus Basilius, cantavit : — *Dicamus omnes*, — preces post eum et petitiones quærentium bona a Deo, — *Dignare, Domine*. — Et inter eas alteriterum hymnus ex verbis psalmodum, et rursus tro-paria. — *Nunc dimittis*. — Et post ea ejus qui Deum suscepit Simeonis gratulatio, sicut ille liberationem a corpore causam habebat lætitiæ, eodem certe modo et nobis suggerens memoriam exitus quasi præsentis quem notat vespera, et post eum Deo digna gratulari. — *Sanctus Deus*, — et Trisagion hymnus, et quæ sequuntur, et troparium quoddam dimissionis, et post ea sacerdotis oratio ex hac liturgia nos dimittit.

— ὁ τε Τρισάγιος ὕμνος, καὶ τὰ εἰρησὶ μετ' αὐτὸν, ἡ τοῦ ἱερέως εὐχὴ, καὶ ταύτης ἡμᾶς ἀποπέμπτει τῆς

De officio post cœnam.

Reliquus et ultimus est, qui post cœnam, hymnus quem jam ad somnum conversi et ad quietem

carnis Deo celebramus. Et hic quidem longior A breviorque est juxta dies : in diebus jejunii protendimus, in cæteris contrahimus. Et psalmi terni ibi quoque, ut dictum est, interponuntur et doxologiis et tropariis suo loco, sicut et precibus et quibusdam aliis. — *Cum invocarem.* — Primum igitur videre est quod maxime tempori aptus sit, secundum id : *In pace in idipsum dormiam et requiescam, quoniam tu, Domine, singulariter in spe constitisti me.* — *Domine, ne in furoribus tuo.* — Secundum vero, in his quæ dicit : *Lavabo per singulas noctes lectum meum, lacrymis meis stratum meum rigabo.* — *Usquequo, Domine ;* — tertium autem in eo : *Illumina oculos meos, ne unquam obdormiam in morte.* — *Ad te levavi.* — In secunda serie trinum in eo : *Doce me, quia tu es Saluator meus, et te sustinui tota die.* — *In te, Domine, speravi :* — et, *In manus tuas commendo spiritum meum.* Imago enim quædam mortis est somnus. — *Qui habitat.* — Et rursus in hoc : *Non timebo a timore nocturno, a negotio perambulante in tenebris, et in cæteris.* Deinde partes quasdam prophetiæ Isaiæ excipientes cantamus quæ nobis contra potestatem dæmonum inserviunt, suam noctu maxime potestatem exercentium. *Nobiscum enim, ait, Deus, scitote, gentes, et vincimini. Populus sedens in tenebris vidit lucem magnam, quia nobiscum Deus, et quæ ex ordine.* — *Illuminare oculos meos.* — Interea vero audientes troparia quædam et preces. — *Credo in unum Deum,* — et adhuc ad symbolum fidei C — *Miserere mei, Deus ;* — rursus incipientes quinquagesimum cantamus quem certe, etsi parvis quæ post cœnam, in principio ponimus, ut nunquam is omittatur qui pœnitentiam docet quam Deo per totam vitam præstare debemus. — *Domine, exaudi ;* — et post hunc alterum tempori congruentem, in his quæ dicit : *Factus sum sicut nysticorax in domicilio. Vigilavi, et factus sum sicut passer solitarius in tecto.* — *Domine, omnipotens.* — Loco autem tertii psalmi, quæ dicitur Manassis, orationem, pœnitentiæ et compunctionis vere fontem. *Deus, in adiutorium meum,* — et : *Domine, exaudi nos.* Cæteri vero iterum psalmi parvorum post prandium officiorum et ipsi precem habentes, et tempus significantes. — *Gloria in altissimis Deo.* — Et post ea doxologia et quæ post eam, omnia eodem modo ac principio diei, et troparia, et preces, et solita dimissio.